
  

Uchwała Nr  XXVII/134/2020 
Rady Gminy Sońsk 

z dnia 1 czerwca 2020 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na działanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sońsku. 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256),  
Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 1 kwietnia 2020 roku na Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sońsku w związku z nie dotrzymaniem ustawowego terminu 
udostępnienia informacji publicznej oraz wydania odmowy bez podstawy prawnej, skargę 
uznaje za bezzasadną.    

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały i podlega 
przekazaniu skarżącemu.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Gebert 

 

  

 

 
           

 
 



  

 
 

Załącznik nr 1 do uchwały  
XXVII/134/2020 
Rady Gminy Sońsk  
z dnia 1 czerwca 2020 roku 

 

Uzasadnienie uchwały 

 

w sprawie  rozpatrzenia skargi  A.K. na działanie  Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sońsku. 

Komisja po rozpatrzeniu skargi A.K. w dniu 14 maja 2020 roku ustaliła następujący 
stan faktyczny. Z wyjaśnień przekazanych przez Kierownika GOPS wynika, iż wniosek  
o udostępnienie informacji publicznej A.K. złożył 9 marca 2020 r. o godz. 20:25 drogą e-mail. 
Zarejestrowano e-mail w dzienniku korespondencyjnym Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sońsku dnia 10 marca 2020 r. Odpowiedzi udzielono dnia 23 marca 2020 r., 
która zawierała informację, iż praca socjalna pracowników socjalnych Ośrodka Pomocy 
Społecznej w kwestii udzielonych porad nie jest informacja publiczną.  
Ponadto uznano, że nie zachodzi przesłanka do wydania decyzji odmownej. Porady  
w kontekście, o który poprosił wnioskujący nie są ewidencjonowane. Nie można bowiem 
sprowadzać działań pracowników socjalnych do formalizowania każdej formy wsparcia, 
rozmowy z klientem.  
 

Biorąc pod uwagę powyższe , skargę należy uznać za bezzasadną 

 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 
w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia 
skarżącego. 

 


